УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2023 года                                                                                  № 191

с.Шаркан

О внесении изменений в приказ Управления финансов

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский район

Удмуртской Республики от 03 марта 2022 года № 37

«Об утверждении Порядка составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Шарканский район

Удмуртской Республики» и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ

Шарканский район Удмуртской Республики»

(главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета), а также утверждения (изменения)

лимитов бюджетных обязательств

 В целях совершенствования организации работы по составлению и

исполнению бюджета муниципального образования «Муниципальный округ

Шарканский район Удмуртской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Муниципальный

округ Шарканский район Удмуртской Республики» и бюджетных росписей

главных распорядителей средств бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» (главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета), а также

утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств (далее – Порядок»,

утвержденный приказом Управления финансов Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ «Шарканский район Удмуртской

Республики» от 03 марта 2022 года №37, изложив пункт 22 в новой редакции

следующего содержания:

 «22. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных

обязательств осуществляется:

1) не позднее 1 рабочего дня до завершения текущего финансового года:

- в случае принятия нормативного правового акта (правового акта)

(внесения изменений в нормативный правовой акт (правовой акт) органов

местного самоуправления муниципального образования, предусматривающего

использование (перераспределение) средств резервных фондов, а также средств,

иным образом зарезервированных в Решении о бюджете, в декабре текущего

финансового года;

- уведомлений, подготовленных в соответствии с вновь принятыми

нормативными правовыми актами Правительства Удмуртской Республики;

- в связи с исполнением судебных актов, предусматривающих обращение

взыскания на средства местного бюджета;

2) до дня прекращения действия показателей сводной росписи текущего

финансового года и планового периода в части первого и второго годов планового

периода - в части показателей планового периода;

3) до 25 декабря текущего финансового года включительно - в остальных

случаях. Если 25 декабря приходится на день, признаваемый в соответствии с

законодательством Российской Федерации или актом Президента Российской

Федерации выходным, нерабочим праздничным и (или) нерабочим днем, днем

окончания срока изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств

считается ближайший следующий за ним рабочий день.».

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, применяемые к

бюджету муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский

район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов.

Начальник Управления финансов                                    Н.И.Галичанина